

TOIMITTAJAN ALKUSANAT.

Nyt ilmestyvä "Radiokirja 1949" on tarkoitettu alan ammattimiehille ja harrastajille lähdekirjaksi, joka vaatimattoman kokonsa puitteissa yrittää tarjota parasta mitä voi, "jokaiselle jotakin"-periaatetta noudattaen. Tämän teoksen syntysanat lausuttiin kesällä 1948, jolloin sen toimituskunta hahmoitteli kokeilumielessä nyt esitettävän kirjan rungon ja muodon.

Käsi­kirjan tulisi sisältää, paitsi tarpeellista muistio-osastoa, radioalan ammattimiesten, radiosähköttäjien ja myös harrastajien jokapäiväistä radiotietoutta siten koottuna, että siitä olisi mahdollisimman suuri yleinen hyöty. Koska kirjasta ei ajateltu oppikirjaa, tuli siis varsinaisen teknillisen osaston käsittää vain tarpeellisimmat muistitiedon piristäjät, tärkeimmät radioteknilliset kaavat, yleisimmin käytetyt nomogrammit jne., joiden olemassaolon kaikki jo ilman muuta tuntevat, mutta joita ei tavallisesti silloin löydä kun juuri kipeimmin tarvitsisi.

Radioalan harrastajien, radioamatöörien, tarpeeksi tulisi radiokirjaan olla koottuna mahdollisimman paljon juuri heidän tarvitsemaansa pikkutietoutta. Tällaista luetteloa, karttaa jne. ovat useat ulkomaiset, pääasiassa englanninkieliset erikoisesti amatööreille tarkoitetut teokset täynnään, mutta ensinnäkin tuottaa niiden kielen hallitseminen useinkin paljon vaikeuksia, asiat eivät niissä ole helposti löydettävissä, ja lopuksi useankaan ei ole niitä mahdollista saada, joten oli paikallaan suunnitella radiokirjaan erikoinen osasto tätä varten. Siten syntyi ns. liikenneosasto, joka olematta mitenkään vielä täydellinen sisältää kuitenkin pääasiassa sen, mitä amatöörin tulee liikenteessään tietää.

Radiosähköttäjiä varten oli tähän samaan osastoon sisällytettävä myös sellaista pikkutietoutta, joka tavallisesti kyllä hel-

posti opitaan, mutta samaten myös helposti unohdetaan. Jotta radiokirjan sisältö ei tulisi varsin kuivaksi, oli välipaloiksi suunniteltava myös jotain uuden opetusta, ja niin sai syntynsä ajatus sijoittaa radiokirjaan myös kirjoitelmia aloilta, jotka kiinnostavat kaikkia radiomiehiä. Nämä kirjoitukset tulevat vuosittain keskittymään jotain alan erikoiskysymystä käsitteleväksi, siten kokonaisuutena vähitellen muodostaen käsikirjasarjan.

Kaupallisen puolen ja liittojen keskinäisen yhteistoiminnan helpottamiseksi päätettiin liittää mukaan mahdollisimman täydelliset luettelot eri radioalan seuroista, liitoista jne., sekä, koska työ ei tuntunut aivan ylivoimaiselta, painattaa myös niiden jäsenluettelot. Liikehakemistossa mahdollisesti esiintyvät puutteellisuudet johtuvat siitä, että kaikki liikkeet eivät ole vastanneet heille lähetettyihin kiertokirjeisiin, mutta toivomme, että seuraavassa painoksessa nämäkin puutteet vähitellen poistuvat.

Meillä Suomessa ei, ammin sitten ilmestyneen Radiokalenterin jälkeen, ole ilmestynyt mitään jokavuotista radiomiesten yhteistä julkaisua, lukuunottamatta tehtaiden pääasiassa mainostarkoituksessa jakamia radiokirjoja. Kun kuitenkin radiomiesten lukumäärä maassamme ei ole niinkään vähäinen, toivoo kirjan toimitus, että tämä nyt taipaleensa aloittanut radiokirja saisi suopean vastaanoton, ja että sen ilmestyminen todella olisi hyödyksi kaikille radioalalla toimiville.

Toimituskunnan puolesta lausun kiitokseni kaikille kirjoittajille ja avustajille sekä niille liitoille, Suomen Radioamatööriliitolle, Suomen Radioteknilliselle seuralle ja Radiosähköttäjäliitolle, joiden suoma apu on tehnyt toimitustyön mahdolliseksi sekä myös kaikkien radiomiesten puolesta kirjan kustantajalle, Kirjamies Oy:lle, jonka apua paitsi koko työ olisi ollut mahdoton.

Helsingissä, marraskuun 8 p:nä 1948.

TORSTI PAATERO.

T. PAATERO

RADIO KIRJA

1949



KIRJAMIES